
str. 1 

 

Burmistrz Gorzowa Śl. 

    46-310 Gorzów Śl. 

       woj. opolskie 
Gorzów Śląski, dnia 24 lipca 2025 roku  

SOŚ-V.6220.14.2024 

 

D E C Y Z J A 

zmieniająca decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późn.zm.) w związku z art. 87 oraz art. 75 ust. 1 pkt 4, 

art. 82  i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. 

Dz. U. z 2024r., poz. 1112 z późn.zm.), a także z § 3 ust. 2 pkt 3, w związku z § 3 ust. 1 pkt 54 lit.b oraz § 

3 ust. 1 pkt 12 oraz pkt 81 lit. a) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1839), po 

rozpatrzeniu wniosku p. Macieja Wolskiego – Prezesa Zarządu i p. Krzysztofa Nawrota – Członka Zarządu 

spółki  ALUDESIGN S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Burakowskiej 5/7, z dnia 10 grudnia 2024r. 

w  sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 

2019r., zmienionej decyzją Nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r. dla przedsięwzięcia pn.: 

„Rozbudowa hali produkcyjno-magazynowej o powierzchnię produkcyjną – odlewnię i obróbkę 

odlanych detali ze stopów aluminium” planowanego do realizacji w zakładzie w Gorzowie Śląskim, na 

działkach ewidencyjnych Nr 558/1, 559 i 553 obręb ewidencyjny Gorzów Śląski 

 

orzekam 

 

zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach Nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., 

zmienioną decyzją Nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r. dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa 

hali produkcyjno-magazynowej o powierzchnię produkcyjną – odlewnię i obróbkę odlanych detali 

ze stopów aluminium” planowanego do realizacji w zakładzie w Gorzowie Śląskim, na działkach 

ewidencyjnych Nr 558/1, 559 i 553 obręb ewidencyjny Gorzów Śląski, w następujący sposób: 

I. Zmienia się zapis w istotnych warunkach korzystania ze środowiska w fazie realizacji 

i  eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem 

konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich - na etapie realizacji i eksploatacji lub 

użytkowania przedsięwzięcia należy podjąć następujące działania:  

 

1. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt II.1.f) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.) na: 

„projektowane piece topialne zasilać gazem ziemnym, lub gazem propan lub olejem 

opałowym;” 

 

II. Zmienia się zapisy dotyczące wymagań jakie należy uwzględnić dokumentacji wymaganej do 

wydania decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. 



str. 2 

 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko: 

 

1. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt III.a) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.) na: 

„przewidzieć montaż trzech pieców topialnych, w tym piec ZPF1 o mocy 1 MW, piec ZPF2 

o mocy 0,9 MW oraz piec LAC PTSPR o mocy 0,3 MW, z możliwością opalania gazem 

ziemnym, gazem propan i olejem opałowym;” 

 

2. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt III.c) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.) na: 

„odprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza: 

− z procesu odlewania detali prowadzić 3 emitorami o wysokości nie niższej niż 12,5 

m; 

− z procesu utrzymywania metalu w stanie płynnym, stosowania preparatów 

zawierających lotne związki organiczne oraz topienia aluminium w topialni LAC 

PTSPR prowadzić: 

▪ 2 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 2 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 4 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 1 m 

▪ 4 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 7,2 m;  

− z elektrodrążarek prowadzić: 

▪ 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 1 emitorem poziomym o wysokości nie niższej niż 1 m, 

▪ 1 emitorem poziomymi o wysokości nie niższej niż 7,2 m;  

− z procesu spawania prowadzić 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,3 

m; 

− z procesu szlifowania detali prowadzić: 

▪ 2 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej niż 10,5 m, 

▪ 1 emitorem o wysokości nie niższej niż 9,8 m; 

− z procesu prowadzonego na obrabiarce CNC prowadzić 1 emitorem pionowym 

o wysokości nie niższej niż 12,3 m;  

− z procesu destylacji zużytej wody z chłodzenia i spryskiwania form odlewniczych 

przewidzieć 1 emitorem poziomym o wysokości nie niższej niż 3 m; 

− z kotła grzewczego prowadzić 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,5 

m; 

− z promienników gazowych prowadzić 7 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej 

niż 12,5 m; 

− z procesu mycia w myjce ultradźwiękowej prowadzić 1 emitorem poziomym 

o wysokości nie niższej niż 5,5m; 

− z procesu przeładunku paliw prowadzić 2 emitorami poziomymi o wysokości nie 

niższej niż 2,0 m; 

− z procesu odparowywania gazu w parowniku gazowym 2 emitorami pionowymi 

o wysokości nie niższej niż 1,0 m;” 

 



str. 3 

 

3. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt III.d) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.) na: 

„przewidzieć 7 nowych wentylatorów dachowych, o poziomie mocy akustycznej każdego 

z nich, nie większym niż 70 dB oraz 2 nowe wentylatory dachowe, o poziomie mocy 

akustycznej każdego z nich, nie większym niż 76 dB;” 

 

4. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt III.g) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.) na: 

„przewidzieć 10 nowych wentylatorów ściennych, o poziomie mocy akustycznej każdego 

z nich, nie większym niż 76 dB;” 

 

5. Zmienia się brzmienie warunku określonego w pkt III.e) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego 

nr IZS-lV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8 listopada 2021r.), poprzez wykreślenie warunku dotyczącego sposobu odprowadzania ścieków 

przemysłowych ze schładzania form i ich spryskiwania i określenie w jego miejscu warunku 

dotyczącego agregatów chłodzących na: 

„przewidzieć 3 agregaty chłodzące o poziomie mocy akustycznej: 64 dB, 86 dB i 85 dB;” 

6. Dodaje się nowy warunek stanowiący punkt III. i): 

„przewidzieć 1 transformator o poziomie mocy akustycznej 75 dB;” 

 

7. Dodaje się nowy warunek stanowiący punkt III. j): 

„przewidzieć 12 klimatyzatorów o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym 

niż 52 dB;” 

 

8. Dodaje się nowy warunek stanowiący punkt III. k): 

„przewidzieć 6 inwerterów o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym niż 

45 dB;” 

 

 Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian. 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 17 grudnia 2024r. p. Maciej Wolski – Prezes Zarządu i p. Krzysztof Nawrot – Członek 

Zarządu spółki  ALUDESIGN S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Burakowskiej 5/7, wystąpili 

z wnioskiem z dnia 10 grudnia 2024r. w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach Nr 

IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją Nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 

2021r. dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa hali produkcyjno-magazynowej o powierzchnię 

produkcyjną – odlewnię i obróbkę odlanych detali ze stopów aluminium” planowanego do realizacji 

w zakładzie w Gorzowie Śląskim, na działkach ewidencyjnych Nr 558/1, 559 i 553 obręb ewidencyjny 

Gorzów Śląski. Do wniosku dołączono: 

− raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko opracowany przez EKOUNIVERSA Sp. 

z  o.o. mgr Anna Tarnawska, mgr inż. Ewa Stanisławiak w grudniu 2024r., uzupełniony w dniu 24 

stycznia 2025r. oraz w dniu 12 marca 2025r. 

− poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, 

na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmującej przewidywany obszar, na który 

będzie oddziaływać przedsięwzięcie,  



str. 4 

 

− mapę w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym 

terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz z zaznaczonym przewidywanym 

obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie wraz z zapisem mapy w formie 

elektronicznej. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko stwierdzono, 

że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia jest Burmistrz Gorzowa Śląskiego. 

Po uzupełnieniu przez Inwestora braków formalnych w złożonym wniosku, w dniu 17 grudnia 

2024r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie o  wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającej na „Rozbudowie hali produkcyjno-magazynowej o 

powierzchnię produkcyjną – odlewnię i obróbkę odlanych detali ze stopów aluminium planowanego do 

realizacji w zakładzie w Gorzowie Śląskim, na działkach ewidencyjnych Nr 558/1, 559 i 553 obręb 

ewidencyjny Gorzów Śląski”. 

W trakcie postępowania administracyjnego ustalono, że planowane przedsięwzięcie należy do 

przedsięwzięć określonych w art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko jako 

przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego wymagane jest 

uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Przedsięwzięcia zakwalifikowano do § 3 ust. 2 

pkt 3 ((przedsięwzięcie nieosiągające progów określonych w ust. 1, jeżeli po zsumowaniu parametrów 

charakteryzujących przedsięwzięcie z parametrami planowanego, realizowanego lub zrealizowanego 

przedsięwzięcia tego samego rodzaju znajdującego się na terenie jednego zakładu lub obiektu osiągną 

progi określone w ust. 1; przy czym przez planowane przedsięwzięcie rozumie się w tym przypadku 

przedsięwzięcie, w stosunku do którego zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania jednej z decyzji, 

o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko, lub dokonano zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a tej ustawy), 

w związku z § 3 ust. 1 pkt 52 lit.b (zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, 

lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż 1 ha 

na obszarach innych niż objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 

8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, 

o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy), oraz § 3 ust. 1 pkt 12 (instalacje do wtórnego wytopu 

metali nieżelaznych lub ich stopów, w tym oczyszczania, odlewania lub przetwarzania metali z odzysku, 

inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 14), § 3 ust. 1 pkt 81 (punkty do zbierania lub przeładunku złomu)  

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 1839). 

W prowadzonym postępowaniu administracyjnym liczba stron postępowania przekraczała 10 osób, 

dlatego, stosownie do art. 9 i 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024r., poz. 572), strony postępowania były informowane na każdym jego 

etapie o okolicznościach faktycznych i prawnych, które mogą mieć wpływ na ustalenie ich praw 

i obowiązków będących przedmiotem postępowania, w sposób określony art. 49 k.p.a., w związku z art. 74 

ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024r., 

poz. 1112). Obwieszczenia były wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w  Gorzowie Śląskim, 

w pobliżu miejsca realizacji inwestycji oraz udostępnione w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gorzowie Śląskim (https://bip.gorzowslaski.pl/). 

W związku ze zmianą numerów działek, planowane przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na 

terenie istniejącego zakładu ALUDESIGN S.A., na działkach nr: 553, 558/4 i 559/2 obręb Gorzów Śląski, 

na których obecnie inwestor prowadzi produkcję form odlewniczych ze stali. Teren zakładu obejmuje 

również działki o nr 561/6 oraz 561/3 o łącznej powierzchni 0,8401 ha, na których została zlokalizowana 

farma fotowoltaiczna o mocy 0,8 MW, która nie kwalifikowała się do przedsięwzięć mogących 



str. 5 

 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 

z  2019r., poz. 1839). 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów w Gorzowie 

Śląskim i we wsi Jamy, przyjętego uchwałą nr VI/45/07 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim z dnia 

2 kwietnia 2007r., zmienionego uchwałą nr XXXVIII/286/2014 Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim 

z dnia 23 maja 2014r., inwestycja będzie zlokalizowana w obszarze oznaczonym symbolem PU – tereny 

obiektów produkcyjnych, usługowych, składów i magazynów. 

Najbliższy teren zabudowy mieszkaniowej, chronionej ze względu na hałas, zlokalizowany jest 

w kierunku północno-zachodnim, w odległości ok. 150 m od terenu zakładu. 

W ramach przedsięwzięcia realizowanego w oparciu o decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr 

BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r., Inwestor, rozbudował już halę produkcyjno-magazynową 

o  powierzchnię produkcyjną (powierzchnia 1 200 m2) i uruchomił instalację odlewni i obróbki odlanych 

detali ze stopów aluminium. W oparciu o w/w decyzje środowiskowe Inwestor uzyskał pozwolenie na 

wytwarzanie odpadów decyzją Starosty Oleskiego OŚR.6220.3.2023 z dnia 24 marca 2023 r. oraz 

pozwolenie na emisje gazów i pyłów do powietrza decyzją Starosty Oleskiego OŚR.6224.3.2023 z dnia 27 

sierpnia 2023 r., jak również zezwolenie na przetwarzanie odpadów decyzją Starosty Oleskiego 

OŚR.6233.3.2023 z dnia 18 marca 2024 r. 

Konieczność zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 

7  listopada 2019r., zmienionej decyzją Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 

8  listopada 2021r., wynika z faktu planowania przez Inwestora: 

− zmiany ilości i parametrów źródeł oraz emitorów z instalacji odlewni, elektrodrążenia i procesów 

pomocniczych, 

− nowego źródła emisji substancji do powietrza (trzynastej maszyny odlewniczej składającej się 

z  wtryskarki i elektrycznego pieca grzewczego, drugiej destylarki, stanowiska ślusarskiego, myjki 

ultradźwiękowej), 

− możliwości opalania pieców topialnych dodatkowo gazem propan oraz olejem opałowym. 

Ponadto Inwestor planuje zmiany organizacyjne związane z lokalizacją maszyn i urządzeń oraz 

wymianą jednego pieca na nowy model. W nowo wybudowanej części narzędziowni planuje się 

przeorganizowanie pracy i zmniejszenie ilości maszyn służących do produkcji form odlewniczych. 

Narzędziownia dodatkowo zostanie wyposażona w stanowiska elektrodrążenia i spawalnicze. 

W  narzędziowni zostanie zlokalizowana również trzynasta maszyna odlewnicza. Dodatkowo występować 

będzie emisja zorganizowana LZO z procesu mycia form odlewniczych. 

W związku z powyższym, zmieni się sposób opalania pieców topialnych tj.: 

1) Proces przetopu aluminium będzie przebiegał w piecach (ZPF1 i ZPF2). Wszystkie składniki 

wsadu będą ręcznie załadowywane, w odpowiedniej kolejności, przez operatora pieca topialnego 

(piecowego), do wózków załadowczych (transportowych). W systemie automatycznym (windą), 

załadowane wózki będą transportowane do przestrzeni zasypowej pieca i rozładowane - cykl 

automatyczny. Pod wpływem temperatury ze spalania gazu ziemnego, gazu propan lub oleju 

opałowego w palnikach, stop aluminium przechodzić będzie w stan płynny spływając 

grawitacyjnie do wanny odstojowej pieca, gdzie podlega homogenizacji i ujednorodnieniu, 

osiągając wymaganą temperaturę zalewania. Następnie stosownie do potrzeb, zaworem 

spustowym wanny odstojowej pieca, ciekły stop aluminium będzie wylewane do kadzi 

przewoźnej przystosowanej do transportu ciekłego stopu; 

2) Nowa topialnia (LAC PTSPR) wyposażona będzie w tygiel, w którym zostaje umieszczone 

aluminium w postaci gąsek. Tygiel podgrzewany będzie przy pomocy palnika gazowego 

zasilanego gazem ziemnym lub gazem propan do momentu stopienia do fazy ciekłej. Po 

otrzymaniu aluminium w formie ciekłej o żądanej temperaturze następuje wylanie ciekłego 

aluminium do kadzi transportowej (w piecu pozostawia się ok. połowy ciekłego aluminium w celu 



str. 6 

 

lepszego topienia ponownie załadowanego wsadu). Załadunek odbywa się poprzez otwarcie 

wieka przykrywającego tygiel i ręcznym załadunku pojedynczych gąsek lub złomu obiegowego. 

Na podstawie art. 77 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o  środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach 

oddziaływania na środowisko, Burmistrz Gorzowa Śląskiego wystąpił o uzgodnienie warunków realizacji 

przedsięwzięcia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu i Dyrektora Zarządu Zlewni 

Wód Polskich w Kaliszu oraz zasięgnął opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w  Oleśnie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie w opinii sanitarnej nr NZ.9022.4.22.2024.LŚ 

z  dnia 24 lutego 2025r. i 25 marca 2025r. uzgodnił inwestorowi środowiskowe uwarunkowania na 

realizację w/w przedsięwzięcia. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu postanowieniem nr PK.ZZŚ.4900.4.2025.JS z dnia 

12 maja 2025r. uzgodnił realizacje przedsięwzięcia w wariancie proponowanym przez inwestora. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu postanowieniem nr WOOŚ.4221.36.2025.PK.2 

z  dnia 26 czerwca 2025 r. uzgodnił spółce, w wariancie proponowanym przez Inwestora, warunki 

z  zakresu ochrony środowiska dla zmiany decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego Nr IZS-IV.6220.1.2019 

z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją Nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r., dla 

przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa hali produkcyjno-magazynowej o powierzchnię produkcyjną - odlewnię 

i obróbkę odlanych detali ze stopów aluminium” planowanego do realizacji w zakładzie w Gorzowie 

Śląskim, na działkach ewidencyjnych nr: 553, 558/1 i 559 obręb ewidencyjny Gorzów Śląski. 

W raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, uzupełnionym w dniu 24 stycznia 2025r. 

oraz w dniu 12 marca 2025r. analizowano 2 warianty przedsięwzięcia dotyczące planowanej inwestycji: 

wariant 1 (preferowany przez inwestora) - obejmujący m.in. destylację zużytej wody z procesu chłodzenia 

i spryskiwania form odlewniczych. Odzyskana w tym procesie tzw. „czysta woda” będzie automatycznie 

wykorzystywana jako uzupełnienie wody technologicznej, a powstały odpad stały, po destylacji, 

przekazywany do utylizacji do specjalistycznej firmy. W związku z zastosowaniem procesu destylacji nie 

będą powstawać ścieki przemysłowe; 

wariant 2 (alternatywny) - w którym przewidziano odprowadzanie zużytej wody chłodniczej do miejskiej 

kanalizacji ogólnospławnej, a następnie na oczyszczalnię ścieków w Praszce. 

Po analizie treści przedłożonych materiałów, biorąc pod uwagę fakt, że wariant wskazany przez 

inwestora, przewiduje zastosowanie procesu destylacji, w wyniku którego będzie następował odzysk 

wody, która ponownie będzie wykorzystywana w procesie technologicznym, co spowoduje brak 

powstawania ścieków przemysłowych, organ uzgodnił warunki realizacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia w wariancie l, wskazanym przez inwestora. 

Zmiana zakresu przedsięwzięcia nie wpłynie znacząco na zakres oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia, na etapie jego realizacji, na jakość powietrza atmosferycznego. 

W trakcie eksploatacji, z uwagi na planowane zmiany przedsięwzięcia, ilość źródeł emisji zanieczyszczeń 

do powietrza oraz wielkość emisji zanieczyszczeń ulegną zmianie, co związane jest z powstaniem 

dodatkowych, niżej wymienionych emitorów: 

a) emitory poziome (E4, E5, E24, E25, E26, E27) odprowadzające zanieczyszczone powietrze z procesu 

topienia aluminium w topialni LAC PTSPR, 

b) emitor poziomy (E28) odprowadzający zanieczyszczone powietrze z elektrodrążarki, 

c) emitor pionowy zadaszony (E29) odprowadzający zanieczyszczone powietrze ze stanowiska 

spawalniczego, 

d) emitor pionowy otwarty (E30) odprowadzający zanieczyszczone powietrze z obrabiarki CNC, 

e) emitor poziomy (El 7) odprowadzający zanieczyszczone powietrze z destylarki, 

f) emitor pionowy zadaszone (E23) odprowadzający zanieczyszczone powietrze z promiennika 

gazowego, 



str. 7 

 

g) emitory pionowe zadaszone (E23, E31 i E32) odprowadzające zanieczyszczone powietrze 

z  nagrzewnicy gazowej, 

h) emitory poziome (E35 i E36) odprowadzające zanieczyszczone powietrze z myjki ultradźwiękowej. 

Projektowana inwestycja, na etapie eksploatacji będzie źródłem emisji substancji takich jak m.in.: pył 

ogółem (w tym: pył PM2,5 i pył PMIO), dwutlenek siarki, tlenki azotu, tlenek węgla, węglowodory 

alifatyczne i aromatyczne. 

Zgodnie z zapisami Rocznej oceny jakości powietrza w województwie opolskim Raport 

wojewódzki za rok 2024, wykonanej w Wydziale Monitoringu Środowiska w Opolu Departamentu 

Monitoringu Środowiska Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, przedmiotowe przedsięwzięcie 

usytuowane jest poza obszarami przekroczeń standardów jakości powietrza. 

Ponadto, z przeprowadzonych obliczeń rozprzestrzeniania się substancji w powietrzu, 

uwzględniających wszystkie źródła emisji zanieczyszczeń (istniejące i objęte przedmiotową zmianą) 

wynika, że poza terenem planowanego przedsięwzięcia nie wystąpią przekroczenia poziomów 

dopuszczalnych, ani wartości odniesienia emitowanych substancji. 

W związku z planowanymi zmianami w zakresie emisji zanieczyszczeń do powietrza 

atmosferycznego, uzgadnia się następujące zmiany warunków określonych w decyzji Burmistrza Gorzowa 

Śląskiego nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., zmienionej decyzją Burmistrza Gorzowa 

Śląskiego nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r.: 

1) zmianę zapisu zawartego w pkt II. 1 o brzmieniu cyt. „projektowane piece topialne zasilać gazem 

ziemnym”  

na zapis o brzmieniu: 

„projektowane piece topialne zasilać gazem ziemnym, gazem propan oraz olejem opałowym”; 

 

2) zmianę zapisu zawartego w pkt III. a) o brzmieniu cyt. „przewidzieć montaż trzech pieców 

topialnych o mocy odpowiednio do 1 MW, do 0, 72 MW, oraz do 1 MW zasilanym gazem 

ziemnym: 

na zapis o brzmieniu: 

„przewidzieć montaż trzech pieców topialnych, w tym piec ZPF1 o mocy 1 MW, piec ZPF2 

o  mocy 0,9 MW oraz piec LAC PTSPR o mocy 0,3 MW, z możliwością opalania gazem 

ziemnym, gazem propan i olejem opałowym". 

 

3) zmianę zapisu zawartego w pkt III. c) o brzmieniu cyt. „odprowadzanie zanieczyszczeń do 

powietrza: 

− z procesu odlewania detali, przewidzieć 3 emitorami o wysokości każdego z nich nie niższej 

niź 12,5 m; 

− z procesu utrzymywania metalu w stanie płynnym i spawania, przewidzieć 4 emitorami 

pionowymi o wysokości każdego z nich nie niższej niż 12,3 m oraz 4 poziomymi o wysokości 

każdego z nich nie niższej niż 1 m; 

− z elektrodrążarek przewidzieć emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,3 m oraz 

poziomym o wysokości nie niższej niż 1 m; 

− z procesu szlifowania detali przewidzieć 3 emitorami t.j.: 

▪ emitorem o wysokości nie niższej niż 9,5 m; 

▪ emitorem o wysokości nie niższej niż 8,5 m; 

▪ emitorem o wysokości nie niższej niż 7, 7 m; 

▪ z procesu destylacji zużytej wody z procesu chłodzenia i spryskiwania form 

odlewniczych przewidzieć emitorem o wysokości nie niższej niż 2 m; 

▪ z kotła grzewczego przewidzieć emitorem o wysokości nie niższej niż 12,5 m; 



str. 8 

 

▪ z promienników gazowych przewidzieć 5 emitorami o wysokości każdego z nich nie 

niższej niż 12,5 m.”  

na zapis o brzmieniu: 

„odprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza: 

− z procesu odlewania detali prowadzić 3 emitorami o wysokości nie niższej niż 12,5 m; 

− z procesu utrzymywania metalu w stanie płynnym, stosowania preparatów zawierających 

lotne związki organiczne oraz topienia aluminium w topialni LAC PTSPR prowadzić: 

▪ 2 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 2 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 4 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 1 m 

▪ 4 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej niż 7,2 m;  

− z elektrodrążarek prowadzić: 

▪ 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,3 m, 

▪ 1 emitorem poziomym o wysokości nie niższej niż 1 m, 

▪ 1 emitorem poziomymi o wysokości nie niższej niż 7,2 m;  

− z procesu spawania prowadzić 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,3 m; 

− z procesu szlifowania detali prowadzić: 

▪ 2 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej niż 10,5 m, 

▪ 1 emitorem o wysokości nie niższej niż 9,8 m; 

− z procesu prowadzonego na obrabiarce CNC prowadzić 1 emitorem pionowym 

o wysokości nie niższej niż 12,3 m;  

− z procesu destylacji zużytej wody z chłodzenia i spryskiwania form odlewniczych 

przewidzieć 1 emitorem poziomym o wysokości nie niższej niż 3 m; 

− z kotła grzewczego prowadzić 1 emitorem pionowym o wysokości nie niższej niż 12,5 m; 

− z promienników gazowych prowadzić 7 emitorami pionowymi o wysokości nie niższej 

niż 12,5 m; 

− z procesu mycia w myjce ultradźwiękowej prowadzić 1 emitorem poziomym 

o wysokości nie niższej niż 5,5m; 

− z procesu przeładunku paliw prowadzić 2 emitorami poziomymi o wysokości nie niższej 

niż 2,0 m; 

− z procesu odparowywania gazu w parowniku gazowym 2 emitorami pionowymi 

o wysokości nie niższej niż 1,0 m;” 

Planowane zmiany nie wpłyną znacząco na oddziaływanie akustyczne, na etapie realizacji. 

W związku z planowanymi zmianami, będą istniały punktowe źródła hałasu t.j.: 3 agregaty 

chłodzące (CH1-CH3), 9 wentylatorów dachowych (W1-W9), 10 wentylatorów ściennych (WS1-WS10), 

transformator (T), 12 klimatyzatorów (K1-K12) i 6 inwertorów (I1-I6). 

Realizacja przedsięwzięcia wpłynie na wzrost zatrudnienia, w związku z czym zwiększy się 

również ruch pojazdów zarówno osobowych, jak i ciężarowych po terenie zakładu. Zwiększenie ruchu 

pojazdów ciężarowych wynikać będzie z konieczności przywożenia surowców do produkcji, 

przekazywania części odlewów do obróbki świadczonej przez kooperantów, a także dystrybucji gotowych 

wyrobów. Planowane zmiany nie wpłyną na zmianę czasu pracy zakładu. Hala produkcyjno-magazynowa 

będzie pracowała, tak jak dotychczas, w sposób ciągły przez całą dobę. Ruch pojazdów ciężarowych nadal 

odbywał się będzie wyłącznie w porze dziennej, w godzinach 6.00 - 22.00. W godzinach nocnych odbywał 

się będzie tylko ruch samochodów osobowych, należących do pracowników zakładu. 

Dla określenia wpływu pracy zakładu na klimat akustyczny, po uwzględnieniu planowanych 

zmian, wykonano obliczenia prognozowanego poziomu hałasu, dla pory dnia i nocy, w 17 punktach 

obliczeniowych, zlokalizowanych na najbliższych terenach chronionych akustycznie. 



str. 9 

 

Wykonane obliczenia pozwalają stwierdzić, że przy przyjętych założeniach dotyczących 

funkcjonowania przedsięwzięcia oraz poziomów mocy akustycznych projektowanych urządzeń, 

eksploatacja zamierzenia inwestycyjnego, uwzględniająca planowane zmiany, nie będzie powodować 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku na terenach normowanych, zarówno 

w  porze dnia, jak i nocy. 

W związku z planowanymi zmianami w zakresie emisji hałasu, uzgadnia się następujące zmiany 

warunków określonych w decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 

2019r., zmienionej decyzją Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r.: 

4) zmianę zapisu zawartego w pkt III. d) o brzmieniu cyt. „przewidzieć pięć nowych wentylatorów 

dachowych, o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym niż 70 dB”  

na zapis o brzmieniu: 

„przewidzieć 7 nowych wentylatorów dachowych, o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, 

nie większym niż 70 dB, 2 nowe wentylatory dachowe, o poziomie mocy akustycznej każdego z 

nich, nie większym niż 76 dB”; 

 

5) zmianę zapisu zawartego w pkt III. e) o brzmieniu cyt. „przewidzieć odprowadzenie ścieków 

przemysłowych ze schładzania form i ich spryskiwania roztworem wodnym, ze środkiem 

oddzielającym, zabezpieczającym formę odlewniczą przed przywieraniem do niej ciekłego 

aluminium, po ich podczyszczeniu w projektowanym separatorze substancji ropopochodnych 

z  osadnikiem, do miejskiej kanalizacji sanitarnej, a następnie do oczyszczalni ścieków w Praszce”  

na zapis o brzmieniu: 

„przewidzieć 3 agregaty chłodzące o poziomie mocy akustycznej: 64 dB, 86 dB i 85 dB”; 

 

6) zmianę zapisu zawartego w pkt III. g) o brzmieniu cyt. „przewidzieć pięć nowych wentylatorów 

ściennych, o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym niż 76 dB”  

na zapis o brzmieniu: 

„przewidzieć 10 nowych wentylatorów ściennych, o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, 

nie większym niż 76 dB”; 

 

7) dodanie nowych warunków w pkt III o brzmieniu: 

i) „przewidzieć 1 transformator o poziomie mocy akustycznej 75 dB”; 

j) „przewidzieć 12 klimatyzatorów o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym niż 

52 dB”;  

k) „przewidzieć 6 inwerterów o poziomie mocy akustycznej każdego z nich, nie większym niż 45 

dB” 

Zakres planowanych zmian będzie miał również wpływ na gospodarkę odpadami, powstającymi na 

etapie eksploatacji przedsięwzięcia tj. spowoduje zwiększenie ilości wytwarzanych odpadów o kodzie 

10   10 99 - inne niewymienione odpady (z 200 Mg/rok do 900 Mg/rok). 

W decyzji OŚ.6220.3.2023 z dnia 24 marca 2023 r. Starosta Oleski udzielił pozwolenia na 

wytwarzanie odpadów, które nie obejmuje powyższego wzrostu. Inwestor będzie się ubiegał o nową 

decyzje na pozwolenie na wytwarzanie odpadów. 

Wnioskowane zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, przewidują m.in. zastosowanie 

procesu destylacji, w wyniku którego będzie następował odzysk wody, która oczyszczona zostanie 

w  destylarce, a następnie ponownie będzie wykorzystywana w procesie technologicznym, co wyeliminuje 

powstawanie ścieków przemysłowych. Zakres wnioskowanych zmian nie zmieni sposobu odprowadzania 

ścieków bytowych oraz wód opadowych i roztopowych z terenu zakładu. 

W związku z ww. zmianami, w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, usunięto warunek określony 

w  punkcie III.e) decyzji Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr IZS-IV.6220.1.2019 z dnia 7 listopada 2019r., 

zmienionej decyzją Burmistrza Gorzowa Śląskiego nr BO-V.6220.1.2019 z dnia 8 listopada 2021r 



str. 10 

 

o  brzmieniu cyt. „przewidzieć odprowadzanie ścieków przemysłowych ze schładzania form i ich 

spryskiwania roztworem wodnym, ze środkiem oddzielającym, zabezpieczającym formę odlewniczą przed 

przywieraniem do niej ciekłego aluminium, po ich podczyszczeniu w projektowanym separatorze 

substancji ropopochodnych z osadnikiem, do miejskiej kanalizacji sanitarnej, a następnie do oczyszczalni 

ścieków w Praszce". 

Zgodnie z obowiązującym „Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. 

z  2023 r. poz. 335) przedsięwzięcie zlokalizowane jest na obszarze dorzecza Odry, w regionie wodnym 

Warty, w granicach obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie 

RW600010184119 - Prosna do Wyderki, a także w granicach Jednolitej Części Wód Podziemnych JCWPd 

o kodzie PLGW600081. 

Stan JCWPd o kodzie PLGW600081 oceniono jako dobry pod względem ilościowym, jak i pod 

względem chemicznym. Ocenę ryzyka nieosiągnięcia dobrego stanu chemicznego i ilościowego określono 

jako „niezagrożona”. Zasoby JCWPd PLGW600081 podlegają ochronie z uwagi na ich wykorzystywanie 

do celów zaopatrzenia ludności w wodę do picia. Projektowane przedsięwzięcie nie znajduje się w strefie 

ochrony bezpośredniej ani pośredniej ujęć wody. 

JCWP o kodzie PLRW600010184119 - Prosna do Wyderki ma status naturalnej części wód. Zlewnia 

jest monitorowana, charakteryzuje się złym stanem i oceną ryzyka określoną jako zagrożona 

nieosiągnięciem celów środowiskowych. Stan ekologiczny na podstawie monitoringu jakości wód 

powierzchniowych określono jako słaby, natomiast stan chemiczny poniżej stanu dobrego. Jest to silnie 

zantropogenizowana jednolita część wód, w której występuje presja troficzna (odpływ miejski - wody 

opadowe), presja hydromorfologiczna (budowle piętrzące - rzeki główne, - rzeki pozostałe, budowle 

regulacyjne rg) oraz presja chemiczna (źródła rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, 

turystyka, odpływ miejski; nieznane - substancje zakazane). Celem środowiskowym dla ww. JCWP jest: 

osiągnięcie umiarkowanego stanu ekologicznego (złagodzone wskaźniki: azot ogólny, MMI, 

EFI+PL/IBI_PL]; pozostałe wskaźniki - Il klasa jakości) oraz stanu chemicznego: dla złagodzonych 

wskaźników [fluoranten(w), kadm(w)l poniżej stanu dobrego, a dla pozostałych wskaźników - stanu 

dobrego. JCWP Prosna do Wyderki nie jest przeznaczona do poboru wody na potrzeby zaopatrzenia 

ludności w wodę do spożycia. Dla wskaźników azot azotanowy i bromowane difenyloetery (występowanie 

w biocie) z uwagi na warunki naturalne zastosowano odstępstwo z art. 4 ust. 4 RDW z terminem osiągnięcia 

celu środowiskowego do 2027 r., a dla substancji priorytetowych z uwagi na brak możliwości technicznych 

i nieproporcjonalność kosztów do 2039 r. Natomiast dla wskaźników: azot ogólny, MMI, EFI+PL/IBI_PL, 

fluoranten (występowanie w wodzie), kadm (występowanie w wodzie) ustanowiono odstępstwo z art. 4 

ust. 5 RDW z uwagi na brak alternatywnych opcji zaspokojenia potrzeb społecznogospodarczych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 27 sierpnia 2019 r. w sprawie rodzajów inwestycji i działań, które wymagają uzyskania 

oceny wodnoprawnej (Dz.U. z 2019 r., poz. 1752). 

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie będzie 

znajdować się poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych GZWP. 

Zgodnie z przekazaną dokumentacją eksploatacja inwestycji po wprowadzeniu planowanych zmian 

zakładał powstanie na terenie przedsięwzięcia: 

− ścieków bytowych odprowadzanych, tak jak dotychczas, do istniejącej gminnej sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

− zużytej wody z procesu chłodzenia i spryskiwania form odlewniczych poddawanej procesowi 

destylacji i odzyskanej tzw. „czystej wody” ponownie wykorzystywanej w procesie 

technologicznym; 

− wód opadowych i roztopowych z projektowanych nawierzchni utwardzonych zakładu, które po ich 

podczyszczeniu w separatorze substancji ropopochodnych zakładano odprowadzać, tak jak 

dotychczas, do rowu melioracyjnego R-293 w km 0+440. 



str. 11 

 

Zgodnie z przekazaną dokumentacją zakład posiada pozwolenie wodnoprawne nr OŚR.6341.1.6.2014 

z dnia 4 lipca 2014 r. na wprowadzanie do ziemi za pomocą rowu melioracji wodnych szczegółowych R-

293 w km 0+440 w miejscowości Gorzów Śląski wód opadowych i  roztopowych z zanieczyszczonej 

powierzchni szczelnej zakładu, ujętych w szczelny zamknięty system kanalizacji deszczowej 

i  oczyszczonych w separatorze substancji ropopochodnych. Z uwagi na fakt, iż rozbudowa zakładu wiąże 

się z dobudowaniem ok. 150 m 2 powierzchni utwardzonej - ilość wód opadowych i roztopowych 

odprowadzanych z zanieczyszczonej powierzchni szczelnej drogi dojazdowej w skali roku nie ulegnie 

istotnej zmianie. 

Na podstawie raportu ustalono, że zakres projektowanych zmian nie wpłynie na zmianę sposobu 

odprowadzanie ścieków bytowych oraz wód opadowych i roztopowych z terenu zakładu. 

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania wnioskowanych zmian, zastosowane 

rozwiązania i technologie stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające 

w  zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych, 

o  których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne, 

a  określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”, 

przyjętym rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 16 listopada 2022 r. (Dz.U. z 2023 poz. 335). 

Organ odstąpił od konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania zmiany zakresu 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko oraz postępowania w sprawie transgranicznego 

oddziaływania na środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 

budowę, ponieważ: 

a) dane ujęte w „Raporcie... oraz uzupełnieniu z dnia 05.05.2025r. na temat przedsięwzięcia oraz 

elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko pozwalają w pełni ocenić jego oddziaływanie na środowisko, 

b) z przedłożonych analiz uwzględniających planowane zmiany wynika, że realizacja jaki 

i  eksploatacja przedmiotowej inwestycji nie będzie źródłem ponadnormatywnych oddziaływań 

na środowisko, 

c) przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie oddziaływać na obszary wymagające specjalnej 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony 

przyrody. 

Zgodnie z art. 79 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tj. Dz. U. z 2021r. poz. 247 z późn.zm.), przed wydaniem niniejszej decyzji organ właściwy do jej wydania 

zapewnił udział społeczeństwa w postępowaniu, poprzez możliwość zapoznania się z niezbędna 

dokumentacją sprawy oraz możliwość składania uwag i wniosków w terminie 30 dni od dnia podania 

obwieszczenia Burmistrza Gorzowa Śląskiego do publicznej wiadomości. 

 W związku z tym, mając na uwadze art. 33 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 247 z późn.zm.), podano do publicznej wiadomości 

informację dotyczącą: 

• przystąpienia do przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, 

• wszczęciu postępowania, 

• przedmiocie decyzji, która ma być wydana w sprawie, 

• organie właściwym do wydania decyzji oraz organach właściwych do wydania opinii 

i dokonania uzgodnień, 

• możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz o miejscu, w którym jest 

ona wyłożona do wglądu, 

• możliwości składania uwag i wniosków 



str. 12 

 

• sposobie i miejscu składania uwag i wniosków, wskazując jednocześnie 30-dniowy termin ich 

składania, 

• organie właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków, 

• terminie i miejscu rozprawy administracyjnej otwartej dla społeczeństwa, o której mowa w art. 36, 

jeżeli ma być ona przeprowadzona, 

• postępowaniu w sprawie trans granicznego oddziaływania na środowisko, jeżeli jest prowadzone 

Niniejszym obwieszczeniem poinformowano, że każdy zainteresowany może brać czynny udział 

w postępowaniu zapoznając się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz składając uwagi i wnioski 

w terminie 30 dni od dnia podania informacji do publicznej wiadomości (tj. od dnia 30 maja 2025r. do dnia 

1 lipca 2025r.). Obwieszczenie to umieszczone zostało na tablicach ogłoszeń tutejszego urzędu, na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej (www.bip.gorzowslaski.pl) oraz na tablicach ogłoszeń w 

miejscowości, gdzie będzie realizowane przedsięwzięcie. Społeczeństwo miało możliwość składania uwag 

i wniosków.  W wyznaczonym terminie wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Mając na uwadze charakter planowanych zmian przedsięwzięcia stwierdzono, że nie zachodzi 

potrzeba stosowania specjalnych rozwiązań mających na celu adaptację przedmiotowej inwestycji 

w  związku ze zmianą decyzji środowiskowej, do zmian klimatu. Analizowana zmiana zakresu 

przedsięwzięcia, z uwagi na jego lokalizację nie jest zagrożona podtopieniem ani ruchami masowymi 

ziemi. 

Zgodnie z bazą przyrodniczą, będącą w posiadaniu RDOŚ w Opolu, obszar inwestycji znajduje się 

poza formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-4, 6-10 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), a zatem nie będzie naruszać 

obowiązujących w stosunku do nich zakazów. 

Teren ten zlokalizowany jest poza granicami oraz poza bezpośrednim sąsiedztwem opolskich 

obszarów Natura 2000, a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków 

roślin i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono. 

Planowana inwestycja zlokalizowana jest poza korytarzami ekologicznymi, wyznaczonymi w Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Opolskiego na podstawie Koncepcji Przestrzennego 

Zagospodarowania Kraju, poza korytarzami ekologicznymi wyznaczonymi w 2005 roku przez Zakład 

Badania Ssaków Polskiej Akademii Nauk na zlecenie Ministerstwa Środowiska oraz poza korytarzami 

ekologicznymi wyznaczonymi w 2011 roku przez Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk. 

Teren inwestycji położony jest poza obszarami o wysokich i szczególnie wysokich walorach 

krajobrazowych. Jak wynika z uchwały nr XIV/ 158/2025 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

25.03.2025 r. w sprawie uchwalenia audytu krajobrazowego województwa opolskiego, działki 

inwestycyjne położone są poza granicami krajobrazów priorytetowych. W związku z powyższym nie 

przewiduje się negatywnego wpływu na różnorodność biologiczną na terenie planowanej inwestycji. 

Teren inwestycji położony jest poza obszarami o wysokich i szczególnie wysokich walorach 

krajobrazowych. 

W związku z powyższym nie przewiduje się negatywnego wpływu na różnorodność biologiczną 

na terenie planowanej inwestycji. 

W prowadzonym postępowaniu administracyjnym liczba stron postępowania w sprawie zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przekracza 10, dlatego stosuje się art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn.zm.), 

w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tj. Dz. U. z 2021r., poz. 247 z późn.zm.). Strony postępowania administracyjnego były 

informowane na każdym jego etapie w formie publicznego obwieszczenia przez udostępnienie pisma 

w Biuletynie Informacji Publicznej (bip.gorzowslaski.pl)   

Z przeprowadzonego postępowania, w tym analizy całości zgromadzonego materiału dowodowego 

w sprawie, m.in. Raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko wynika, że realizacja 

http://www.bip.gorzowslaski.pl/


str. 13 

 

i eksploatacja przedsięwzięcia, przy zachowaniu warunków wymienionych w sentencji decyzji, spełniać 

będzie obowiązujące standardy środowiska. 

Obwieszczeniem opublikowanym w dniu 2 lipca 2025r. zawiadomiono strony postępowania 

o  zakończeniu postępowania dowodowego oraz poinformowano, że przed wydaniem decyzji przysługuje 

im prawo do wypowiedzenia się co do zebranych w sprawie materiałów i dowodów, w terminie 7 dni od 

dnia doręczenia niniejszego zawiadomienia. Strony powiadomione o zakończeniu postępowania 

dowodowego nie wypowiedziały się. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzekam jak w sentencji.  

 

 

Pouczenie 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 

72 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1112 

z późn.zm.). Złożenie wniosku powinno nastąpić w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

2. Złożenie wniosku o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed 

upływem terminu o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 

stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz że aktualne są warunki realizacji 

przedsięwzięcia zawarte w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa 

w  art. 90 ust. 1 ww. ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, jeżeli było 

wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia na podstawie informacji na temat stanu 

środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w  ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.  

4. W oparciu o art. 129 §1 i §2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. 

U. z 2024r. poz. 572) odwołanie od decyzji wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu za 

pośrednictwem Burmistrza Gorzowa Śląskiego. Odwołanie wnosi się w terminie czternastu dni od dnia 

doręczenia decyzji stronie, a gdy decyzja została ogłoszona ustnie – od dnia jej ogłoszenia stronie. W trakcie 

biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu. 

Z dniem doręczenia oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

 

B U R M I S T R Z 

/-/ Rafał Kotarski 

 

 

 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 205,00 zł na podstawie zał. część I pkt 45 ustawy 

z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2111) 

 

 

Załącznik: 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  



str. 14 

 

 

 

Otrzymują: 

1. ALUDESIGN S.A. 

ul. Byczyńska 37, 46-310 Gorzów Śląski 

2. strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. a/a 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul. Firmowa 1, 45-594 Opole 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie 

ul. Wielkie Przedmieście 7, 46-300 Olesno 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Kaliszu 

ul. Skarszewska 42A, 62-800 Kalisz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporz. Iwona Mycka-Kocemba 


